
Na temelju članka 35. st. 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne Novine, 

broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 

98/19), članka 51. Statuta grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 , 

4/13, 11/13, 14/13 i „Službeni glasnik Grada Drniša“ broj 4/15, 1/18 i 1/19 - pročišćeni tekst), 

Gradsko vijeće Grada Drniša na ______ sjednici, održanoj ______ donosi 

 

PRAVILNIK O JEDNOKRATNOJ FINANCIJSKOJ POTPORI IZVRSNIM UČENICIMA SREDNJIH ŠKOLA SA 

PREBIVALIŠTEM NA PODRUČJU GRADA DRNIŠA 

Članak 1.  

Jednokratna financijska potpora dodjeljuje se izvrsnim učenicima srednjih škola sa prebivalištem na 

području Grada Drniša koji su u sustavu redovnog školovanja tekuće školske godine pod uvjetom: 

- da je učenik u tekuću školsku godinu upisan prvi put u drugi, treći, četvrti ili peti razred srednje 

škole 

- da učenik na dan predaje zahtjeva ima prebivalište na području Grada Drniša 

- da je učenik ostvario prosjek ocjena minimalno 4,80 prethodne školske godine 

 

Članak 2.  

Visina jednokratne potpore iznosi 2.000,00 kn.  

 

Članak 3. 

Zahtjevu je potrebno priložiti: 

• kopiju osobne iskaznice ili rodni list i domovnicu, 

• potvrdu o redovitom školovanju iz koje je vidljivo da je učenik upisan prvi put u drugi, treći, 

četvrti ili peti razred srednje škole, 

• kopiju svjedodžbe o završenom razredu srednje škole i postignutom uspjehu, 

• uvjerenje o prebivalištu izdano od strane nadležne policijske postaje, 

• podatak o tekućem računu (IBAN)  - osobni ili od roditelja/skrbnika. 

 

Članak 4. 

Zahtjev za isplatu jednokratne financijske potpore podnosi se u pisanom obliku, Upravnom odjelu za 

gospodarstvo, financije i društvene djelatnosti Grada Drniša, neposredno ili poštom na adresu: Trg 

kralja Tomislava 1, 22320 Drniš, s naznakom „Zahtjev za isplatu jednokratne financijske potpore 

izvrsnim učenicima srednjih škola“, u roku 20 dana od objave Javnog poziva na oglasnoj ploči Grada 

Drniša i internet stranici Grada Drniša www.drnis.hr. 

http://www.drnis.hr/


Zahtjevi dostavljeni izvan roka, kao i nepotpuni zahtjevi, neće se uzeti u razmatranje. 

Članak 5. 

Natječajni postupak za dodjelu jednokratnih financijskih potpora izvrsnim učenicima srednjih škola 

obavlja Komisija za dodjelu jednokratnih financijskih potpora izvrsnim učenicima srednjih škola (dalje 

u tekstu: Komisija) 

 Komisija ima pet članova i imenuje je Gradsko vijeće. 

 Članove komisije sačinjavaju: tri člana iz reda vijećnika gradskoga vijeća, jednoga člana 

predlaže gradonačelnik dok je peti član po položaju pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo, 

financije i društvene djelatnosti. 

 Predsjednik Komisije je Pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo, financije i društvene 

djelatnosti. 

 Komisija radi u punom sastavu. 

Članak 6. 

Nakon isteka roka za dostavu zahtjeva utvrdit će se popis primatelja potpore koji ispunjavaju uvjete za 

dodjelu potpore. 

Zaključak s popisom primatelja objavit će se u roku od 15 dana od isteka roka za podnošenje zahtjeva 

na oglasnoj ploči Grada Drniša i internetskoj stranici Grada Drniša (www.drnis.hr). 

Protiv zaključka kojim se utvrđuje popis primatelja potpore može se podnijeti pisani prigovor 

Gradonačelniku Grada Drniša u roku 8 dana od dana objave zaključka. 

O podnesenom prigovoru Gradonačelnik će donijeti odluku u roku 8 dana od dana zaprimanja 

prigovora. 

Članak 7. 

Primateljima potpore potpora će se isplatiti na tekući račun, u roku od 30 dana od isteka roka za 

podnošenje zahtjeva.  

Predsjednik 

Ante Pleadin, v.r. 

KLASA: 

URBROJ: 

Drniš, ______________ 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

http://www.drnis.hr/

